ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	29 ноября  2019 года

	№ 78

Об утверждении Порядка  предоставления

иных       межбюджетных       трансфертов

из бюджета  муниципального образования

«Холм-Жирковский район»   Смоленской

области на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности  бюджетов поселений

Холм-Жирковского района     Смоленской

области
В соответствии со статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области Холм-Жирковский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Холм-Жирковского района Смоленской области.

2. Признать утратившим силу:

- решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 28.05.2015 №36 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

	Председатель

Холм-Жирковского

районного Совета депутатов

Смоленской области

    _________________ А.М. Егикян

	И.п. Главы муниципального образования           «Холм-Жирковский район»

Смоленской области

   _________________ А.П. Горохов

     «_____»                           2019 года

	Приложение

к решению Холм-Жирковского районного Совета депутатов

от 29.11.2019 № 78

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального района) бюджетам городского и сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области (далее соответственно – бюджеты поселений, поселения) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.

1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются в следующих случаях:

1) недостаточности прогнозируемых доходов бюджета поселения с учетом выравнивания бюджетной обеспеченности поселения для финансового обеспечения его расходных обязательств;

2)  недостаточности доходов бюджета поселения (в том числе в связи со снижением поступлений ожидаемых налоговых доходов по сравнению с прогнозом поступлений налоговых доходов в бюджет поселения) для финансового обеспечения его расходных обязательств исходя из фактического поступления доходов бюджета поселения.

2.Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений утверждается нормативным правовым актом Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

3.Объем и распределение предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений утверждается решением о бюджете муниципального района.

4.Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений перечисляются Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на лицевые счета администраторов доходов бюджетов поселений, открытые в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области, ежемесячно, а в части определенной пп. 2 п. 2 настоящего Порядка – единовременно, после утверждения   Холм-Жирковским районным Советом депутатов Смоленской области соответствующих изменений в решение о бюджете муниципального района.

5.Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

3